tilitatibus fidei. nisi quod haberetur suspicio de subtilitatibus fidei. et nisi quod haberetur suspicio de eis quod sint ab hereticis depravati. quod in his quod pertinet ad subtilitatem fidei solent fidei simplicitate pravae. b. **L**o. se. se. vbi supra. Tertium est quod si simplices in subtilitatibus fidei deficient et simplificare eis non imputatur. principue si non inveniant doctrinam pueris pertinaciter adixerere. b. **L**o. se. se. vbi supra. Quartum est quod minores non habent fidem implicitam in fidei maiorum. nisi maiores adherent divine doctrine. Et ex hoc minores detinent maioribus adixerere in credendo. **D**icit aplius. i. ad Corin. viij. Imitatores mei estote. sic ego christi. b. **L**o. vbi supra. Quintum est quod cum humanum cognitionem non sit regula fidei. sed veritas diuina. non praedicat fidei simplicitatem. quod credit eos rectas fidem hanc error maiorum. nisi minores et simplices maiorum erroribus in particulari pertinaciter adherent protra universalis ecclesie fidei. b. **L**o. vbi supra. Sextum est quod fides universalis ecclesie non potest deficere. dicente domino petro. **L**u. xxij. Ego per te regnauit ut non deficiat fides tua. Et quanto quidem ad personam patris intelligitur de effectu finali. vi. s. quod non periret persistendo in negationis patre. Quantum ad eccliam autem quod intelligitur in fidei patris. simpliciter verum est. quod non potest fides ecclesie deficere. Non quare fides ecclesie in generali deficere non potest. quod diuina prudenter ecclia regit. sed a sapientia eius dirigente ut non erret. Et licet papa in particulari erre possit. ut in iudicialibus in quo procedit per informationem. alios in his quod pertinet ad fidei errare non potest. sed ut papa in determinando. etiam si ut particularis et privata persona. **D**icit magis standus est nomine pape de pertinacibus ad fidem. quam in iudicio perserter. quod opinioni crudeliter sapientum. cum et cayphas licet male prolixauerit inscius. b. **L**o. in quodlibet. Septimum est quod maiores ad quodam partem tenentur in his quod sunt fidei suo loco et tempore reddere. iurta illud. i. **P**e. q. **R**ati semper ad satisfactionem omni poscenti ratione de ea quod in vobis est fide et spe. quod non intelligitur de rationibus demonstrativis. quod adhuc non possumus sed persuasiuimus ad instructionem et defensionem ad remouendum impedimenta fidei. ostendendo non esse impossibile quod in fide ponit. **O**mni autem poscenti intelligitur de distributione accommodata. s. de his quod parati sunt credere et querunt instruiri non his qui parati sunt teredere. De his. n. dicit christus. Nolite sancti dare cambium tamen Rainierius. Hos docet origenes prudenter eludere. transferendo se ad aliam materiam. non precise faciendo. di. xliij. in mandatis. Et sic fides christiana est magna duratione seu longitudine.

Tertio variatur fiducia. §. VI.

fides. quod augetur vel minuitur ratione dispositionis hominis. Nam fides potest esse maior in uno quam

Titulus Octauius

Sin alio rōe prime veritatis, que est vñica et simili-
plicissima, sed ex pte non solum credendorum
sed etiā personarū rōe maioris explicatiōis l' ma-
ioris deuotiois, vel maioris illustratiōis diuine.

Obvi sciendū q̄ fides crescit vel pficit q̄tuor
modis. Primo cognitione q̄ntū ad actū ratio-
nalis, et sic pficiens in cognitiōe diuinorū dicit
crescere in fide. Seco dstantia et firmitate, q̄n-
tum ad actū irascibilis, et sic martyres dicunt
pfecisse in fide. Tertio feruore et deuotioe q̄ntū
ad actū concupiscibilis, et sic feruentes zela-
tores fidei dicunt in ea pfecisse. Quarto actio-
ne q̄ntū ad actū exterioris l'omis, et sic actui di-
cuntur crescere in fide per bona opera.

Ex his ostēditur .§.VII.

fides alicui' esse magna. Primo vt alta deo
sentiatur. Seco vt transitoria p̄ p̄mio eterno con-
temnat. Tertio vt in aduersis deo confidat et
nō deficiat. Quartio vt a bono ope non desistat.
OPrimo igit̄ dicit fides 'alicui' magna vt al-
ta deo sentiat, vt habuit centurio et dictu' ē
a dō. **I**at. viij. Non inueni tantā fidez in is-
rael. Et q̄nrū ad p̄sonaz eius et eo dicit, quia a
nullo edocrus fuit, et tamē diuinitatē credidit.
Ap̄lī aut̄ p̄ verba audita et miracula vissa credi-
derunt. Quantū autē ad p̄sonā gentilē in illo cen-
turione signatū, ex q̄ ecclia p̄ maiorī pte forma-
ta est, utq̄ altiora deo sentit et magis explici-
te p̄pl'us christianus q̄j iudaicus in veteri testa-
mento. **S**eco dicit magna vt transitoria pro
ea contemnat, sicut habuit moyses, de q̄ ap̄lī ad
Hebre. xi. Fide moyses grandis fact̄ negavit
se esse filium pharaonis, magis eligens affligi cū
populo dei. q̄j ip̄alis peccati habere iocunditatē
tem. **O**bvi Augu, marime fidei est contemnere tē
poralem iocunditatē. Tertio fides dicit ma-
gna, vt illa in aduersis deo pfidat et nō defici-
at. Lui' etrariū q̄ fecit petrus, fuit sibi dictu' a
dō. **I**odice fidei q̄re dubirasti **I**ath. xiiij.
Quā, s. ambulās sup̄ aq̄s cepit mergi. **Q**uar-
to dicit magna cū non desistat a bono ope, vt si
statim cū a deo petit nō accipit, sicut fecit in fieri
elhananea p̄seuerās in sua periōe tonec obtri-
neret. Et sic p̄t dici fides magna s̄n dimēsiō-
nes, s. altitudinis q̄ ad primū, latitudinis quo
ad secū q̄d fit p̄ dilectionez, pfunditatis q̄ ad
tertiū q̄d fit p̄ humilitatē, longitudinis quo ad
quartū q̄d fit p̄ p̄seuerādo. Vel aliter magna di-
cit fides p̄ altitudinē, pfunditatz q̄ntum ad
materiā, q̄ de diuinitate et hūanitate. Per lati-
tudinē, q̄ totū pene mundū amplectitur. Per longitudo-
nē, q̄ ab initio mōi cepit et visus in fi-
nē seculi durabit, nō sic pfidie diuersarū gētū.